
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 260 del 31/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO CENTRO AFFIDI DISTRETTUALE DEL 
COMUNE DI RAGUSA. CIG: Z9429FFFC2. AGGIUDICAZIONE

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2018 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 1942 del 25/09/2019 si è proceduto alla risoluzione del Contratto 
dell'Affidamento del Servizio Centro Affidi Distrettuale del Comune di Ragusa con la Coop.va Girotondo;
Considerato che, dovendo procedere ad effettuare una nuova procedura ad evidenza pubblica, con lettere inviate a 
mezzo PEC, sono state invitate n. 5 ditte ad accreditarsi presso il Portale Appalti del Comune di Ragusa al fine di 
costituire una selezione finalizzata ad un successivo invito degli operatori economici individuati nel rispetto dei principi 
di non discriminazione, parità di trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza, preliminare all'affidamento,  
mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2006;
Dato atto che alla data di avvio della procedura negoziata suesposta risultavano accrediate presso il Portale Appalti del 
Comune di Ragusa solo tre Cooperative:
- Medicare società cooperativa sociale con sede legale a Ragusa P.I. 0071362088;
- Iside Società Cooperativa Sociale con sede legale in Carini (PA) P.I 04416610824;
- Cooperativa Sociale Oasi Don Bosco con sede legale a Ispica (RG) P.I. 01070380884
Che le tre Cooperative accreditate sono state invitate a presentare un offerta preventivo sul prezzo a base di gara di € 
39.999,00 oltre IVA al 5% entro e non oltre le ore 12,00  del giorno 25 ottobre attraverso la piattaforma informatica 
degli appalti del Comune di Ragusa;
Dato atto che, giorno 30 del mese di ottobre 2019 sono state visionate all'Ufficio Contratti sito in C.so Italia 72, alla 
presenza di un Funzionario dell'Ufficio Contratti e di due Funzionari del Settore VII le offerte pervenute tramite portale 
entro i termini indicati nella lettera di invito;
Che
- La Coop.va Sociale Oasi Don Bosco con sede legale a Ispica P.I. 01070380884 ha offerto un ribasso percentuale pari 
al 11,07% sul prezzo a base di gara;
- La Coop.va Sociale Medicare con sede legale a Ragusa P.I. 0071362088 ha offerto un ribasso percentuale pari al 5,22% 
sul prezzo a base di gara;



Pagina 2/2

- La Coop.va Sociale Iside con sede legale in Carini P.I 04416610824 ha offerto un ribasso percentuale pari al 10,30% 
sul prezzo a base di gara;
Dato atto che tra le tre, la Coop.va che ha offerto il massimo ribasso è stata:
- La Coop.va Sociale Oasi Don Bosco con sede legale a Ispica P.I. 01070380884 che ha offerto un ribasso percentuale 
pari al 11,07% sul prezzo a base di gara di € 39.999,00 oltre IVA per un costo di € 35.571,11 oltre IVA per un costo 
complessivo di € € 37.249,66;
Visto l'art. 183 – comma 8 – del D.Lvo n. 267/00;
Vista la regolarità della procedura seguita;
Visto l'art. 53 del regolamento di organizazione degli uffici e dei servizi comunali, approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di comopetenza;
Visto l'art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma , pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali ;
Visto il d.lgs . n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

 DETERMINA

Per quanto esposto nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamato:
1) Di aggiudicare, il servizio Centro Affidi distrettuale del Comune di Ragusa, nelle more della verifica delle 
dichiarazioni dell'art. 80 del Dlgs 50/16,   alla Coop.va Sociale Oasi Don Bosco con sede legale a Ispica P.I. 
01070380884 che ha offerto un ribasso percentuale pari al 11,07% sul prezzo a base di gara di € 39.990,00 comprensivo 
d'IVA al 5%, per un costo complessivo di               € 37.249,66 Iva inclusa, per mesi sette;
2) di Affidare il servizio alla Coop.va Sociale Oasi Don Bosco a far data dalla consegna formale dello stesso;
3) Di impegnare la spesa complessiva di € come di seguito elencato:
- € 12.671,33 al cap. 1925.3 cod. Bil 12.04-1.03.02.15.999 Piano di zona triennio 2013/2015 31^ annualità imp. 1752 - 
2018  , del PEG 2019 scadenza 31/12/2019;
- €  24.578,33 al cap. 1926.1 cod. Bil  12.01-1.03.02.99.999 del PEG 2020 scadenza 31/12/2020
4) Di dare atto che l'impegno suppone un "Impegno c.d. pluriennale" ai sensi dell'art. 183 c. 6 del D.Lgs 267/2000. 
perchè il periodo dell'appalto è di mesi sette e quindi è compreso tra il 2019 e il 2020;
5) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa, 05/11/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


